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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

N Y prot Vore, me s CR.2022

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
NGRITJE NE DETYRE DHE PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL
NE KATEGORINE E MESME DREJTUESE
(Drejtor Drejtorie)

N& zbatim t& ligjit 152/2013, nenit 26 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, Vendimit nr. 242, daté
18/03/2015 t& Késhillit t& Ministrave "Pér plotésimin e vendeve 1¢ lira né kategoriné e ulét dhe 1é mesme
drejtuese” i ndryshuar, Njésia pérgjegjése e Burimeve Njerézore n¢ Bashkiné Voré njofton se do t&
shpall procedurat e lévizjes paralele dhe ngritjes n& detyré pér pozicionin:

1 (Nj&) Pozicion - Drejtor né Drejtoriné e Menaxhimit Financiar - Kategoria e pagés 1I-b

1 (Njé) Pozicion - Drejtor né Drejtoriné e Medias dhe Teknologjisé sé Inovacionit - Kategoria e
pagés I1-b

1 (Nj&) Pozicion - Drejtor né Drejtoriné e Marrédhénieve me Publikun dhe Integrimin e Politikave
té BE-sé - Kategoria e pagés II-b

1 (Njé) Pozicion - Drejtor né Drejtoriné e Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimit Publik - Kategoria e
pagés I1-b

1 (Njé) Pozicion - Drejtor né Drejtoriné e Administrimit, Menaxhimit dhe Mbrojtjes s¢ Tokés -
Kategoria e pagés IlI-b

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé 1¢ sé njéjiés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Vetém né rast se né pérfundim 1é procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion
éshié ende vakant, ai éshié i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré dhe
pranimit nga jashté shérbimit civil.

Pér té tre procedurat (lévizje paralele, ngritje né detyré, pranim né shérbimin civil) aplikohet né
té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér 11.07.2022
LEVIZJE PARALELE:
Afati pér dorézimin e dokumentave pér 15.07.2022
NGRITJE NE DETYRE:
Afati pér dorézimin e dokumentave pér 15.07.2022
PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL:
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1.

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin/et si mé sipér éshté:

Drejtor né Drejtoriné ¢ Menaxhimit Financiar

a)
b)

¢)

d)

g)

h)
i)
J)
k)

)

Drejtori &shté pérgjegjés pér pércaktimin e objektivave dhe planifikimin e veprimtarisé sé
drejtorisé;

Udh&zon stafin né pérmbushjen e aktiviteteve té pérditshme dhe koordinon drejtpérdre;jt
veprimtaring e tyre;

Siguron qé veprimtaria t& jet& n& pérputhje me legjislacionin;

N zbatim t& detyrave qé rrjedhin nga programet vjetore dhe periodike te miratuara né
shkall@ aparati, parashikon né planet mujore t& punés té gjitha detyrat q¢ i dalin drejtorise
sipas fushave pérkatése, ndjek sistematikisht plotésimin e tyre dhe gdo muaj bén analizén
né nivel drejtorie.

Mbéshtetur né kété rregullore, harton pérshkrimin e punés pér drejtorine, zyrén dhe
vendin e punes.

N& zbatim té detyrave q& rrjedhin nga programet vjetore dhe periodike te miratuara n&
shkallé aparati, parashikon né planet mujore t& punés t& gjitha detyrat € i dalin drejtoris¢
sipas fushave pérkatése, ndjek sistematikisht plotésimin e tyre dhe ¢do muaj bén analizén
né nivel drejtorie.

Bén shpérndarjen e korrespondencés qé i adresohet drejtorise dhe ndjek e kontrollon punén
qé behet nga specialistet e drejtorise, zyrave e punonjésit ¢ vecanté, pér pércaktimin ¢
dhénien e zgjidhjeve ligjore, né afatet e caktuara.

Kontrollon dhe firmos gjithé korrespondencén q& pérgatisin punonjésit e drejtorise.
Kryen analiza periodike pér veprimtaring si drejtor i drejtorise dhe mbi ket bazg,
informon periodikisht, Kryetarin e Bashkise pér ecuring e detyrave t& ngarkuara né drejtori,
si dhe bén vlerésime pune pér punonjésit.

Pérgjigjet para Kryetarit te Bashkise pér shkallén e plotésimit te detyrave t& ngarkuara nga
ana e tij punonjésve qé punojné né drejtori.

Merr masa organizative pér plotésimin e detyrave nga ¢do punonjés né vecanti dhe si
drejtori brenda planifikimit t& detyrave té& Bashkise.

Kontrollon punén e pérditshme t& punonjésve né vartési, pér plotésimin e detyrave q& i
jané ngarkuar.

m) Paraget prang eprorit direkt pér miratim t& gjitha projekt-vendimet ge do te shqyrtohen né

n)
0)
p)

Q)
r)

s)
D)

Késhillin Bashkiak, sipas problemeve qé mbulon.

I propozon eprorit direkt ndérhyrjen prané organeve kompetente pér zgjidhjen e
problemeve qé dalin.

Organizon dhe drejton punén pér hartimin e projekt-buxhetit né respektim t& ploté me
kriteret, procedurat, metodikat dhe afatet e pércaktuara nga Ministria e Financave.

Ndjek realizimin e shpenzimeve, népérmjet evidencave periodike dhe kontrollit direkt mbi
pérdoruesit e fondeve.

Bén analiza periodike, merr dhe propozon masa pér pérmirésime t& mundshme.

Informon eprorin direkt né periudha t& caktuara dhe né ¢do rast t& kérkuar prej tij pér
plotésimin e problemeve t& dala né realizimin e buxhetit.

Propozon masa pér shkeljet & disiplinés buxhetore n& instancat pérkatese sipas ligjeve né
fuqi.

Né zbatim té buxhetit t& miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak dhe kérkesave t&
ndérmarrjeve né varési t& miratuara nga sektorét pérkatése né bashki,bén transferimin e
fondeve né favor t& kétyre ndérmarrjeve.
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u) Drejton punen per pérgatitjen e dokumentacionit pér realizimin e buxhetit t€ vitit financiar
té mbyllur dhe e paraqet népérmjet eprorit direkt pér miratim n& Késhillin Bashkiak.

v) Koordinon punén me sektorét e tjera t& bashkisé lidhur me kérkesat pér fonde dhe ia
paraqet eprorit direkt pér ndryshime né buxhet.

w) Organizon dhe drejton punen ne drejtori, pér funksionimin e kontabilitetit né Bashkiné e
Vores me géllim ruajtjen dhe administrimin e vlerave materiale dhe monetare.

x) Kontrollon ligishméring e financimeve t& investimeve qé realizohen nga Institucioni.

y) Ndjek zbatimin e ligjshmérisé né ruajtjen, dokumentimin, qarkullimin dhe administrimin
e vlerave monetare e materiale.

z) Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori .

2. Drejtor né Drejtoriné e Medias dhe Teknologjisé sé Inovacionit

a)
b)
c)

d)

i)
k)

D

Zbaton aktet normative né fuqi lidhur me teknologjiné e informacionit.

Mirémban sistemin ekzistues t& kompjuterave né drejtim hardéare dhe softéare.
Bashké&punon dhe mban lidhje me drejtorite/sektorét dhe eprorét pérkatés pér problemet e
Teknologjisé s¢ Informacionit.

Monitoron, administron dhe mirémban infrastrukturén kompjuterike dhe informatike né
Bashkine Vore, me ané t& operacioneve periodike pér t¢ garantuar fuksionimin e tyre normal,
pérfshiré kétu testimin e pajisjeve, monitorimin, pérditésimin dhe kryerjen e kopjeve rezervé
e raporteve, etj,

Ofron mbéshtetje t& nivelit t& paré t& menjéhershém né raste kérkesash pér problemet
kompjuterike pér Bashkine Vore.

Mirémban dhe mbéshtet infrastrukturén informatike t& Bashkise Vore, rrjetin e brendshém
kompjuterik dhe siguron komunikimin e t& dhénave.

Instalon, mirémban dhe mbéshtet aplikacione t& ndryshme softéare né Bashkine Vore.
Siguron perditesimin e faqes zyrtare t& Bashkise Vore me informacionet e fundit né
bashk&punim me sektorét e tjeré.

Harton dhe zbaton politikén e sigurisé informative té bashkise Vore, duke instaluar,
konfiguruar dhe mirémbajtur sisteme kundér programeve ndérhyrése (mure mbrojtés,
antiviruese, etj).

Ofron udhézime dhe trajnime pér stafin e bashkise Vore, sipas nevojés, pér pérdorimin ¢
programeve qé pérdoren né bashkine Vore.

Drejton dhe koordinon veprimtaring e njésisé organizative n& ményré strategjike per t&
siguruar komunikimin efektiv dhe bashk&punimin e ngushté me strukturat e tjera pérkatése t&
Bashkisé, si dhe me t& gjitha organet mediatike pér ¢do aktivitet q& do t& zhvillohet;
Menaxhon informacionin qé zotéron né lidhje me aktivitetet q¢ zhvillohen nga Bashkia e
Vorés, duke siguruar pasqyrimin korrekt t& tyre, njoftimin e t& gjith& organeve mediatike pér
¢do aktivitet q¢ do t& zhvillohet, duke drejtuar dhe koordinuar né terren zhvillimin e ¢do
eventi mediatik dhe duke véné né dispozicion té& gjith¢ informacionin pérkatés pér shtyp;

m) Drejton dhe koordinon punén pér pércjelljen e lajmeve prané mediave respektive lidhur me

n)

0)

céshtje t& ndryshme pér té cilat ka interes duke siguruar shkallén maksimale t& transparencés
s¢ komunikimeve, né interes té Institucionit dhe qytetaréve;

Drejton dhe koordinon punén pér publikimin e lajmeve né éeb-in e Bashkisg, si dhe faqe t&
tiera t& Kryetarit (facebook) duke rekomanduar ndryshime dhe azhornime, né funksion t&
rritjes dhe transparencés sé institucionit, si dhe informimin pérmes internetit n& njé koh&
rekord t& qytetaréve, pér té gjithé aktivitetet q¢ organizon dhe shérbimet ¢ ofron Bashkia;
Drejton dhe koordinon veprimtariné e njésisé organizative né funksion t& monitorimit nga
afér t& aktiviteteve q& zhvillon Bashkia, duke u kujdesur pér asistimin né ¢do event t&
Titullarit t& Institucionit dhe t& personaliteteve t& tjeré t& Bashkisé s&€ Vorés.
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J)

k)

p) Mbikqyr zbatimin dhe pérformancén e té gjitha nismave q¢ bashkia Vore ndérmerr né lidhje
me teknologjin& dhe median.
q) Kryen detyra t& tjera nga eprori direkt.

Drejtor né Drejtoriné e Marrédhénieve me Publikun dhe Integrimin e Politikave t&é BE-sé

Pérgjigjet pér sigurimin e mbarévajtjes sé aktivitetit te Drejtoris, krijimin e urave lidhese midis
Bashkise dhe komunitetit, me qellim realizimin e misionit te Bashkise, rritjen e cilesise se
sherbimit qytetar.

Bén shpérndarjen e korrespodences qé i adresohet sektorit dhe ndjek dhe kontrollon punén q&
béhet nga specialistet e sektorit pér pércaktimin e dhénien e zgjidhjeve ligjore, n¢ afatet e
caktuara.

Harton plane veprimi, plane pune dhe strategji t& ndryshme afatshkurtér afatmesem dhe afatgjaté
pér drejtoriné

Organizon punén né drejtori, bén ndarjen e detyrave, dhe n& bazé t& pérshkrimit t& vendit t&
punés, harton rregulloren e brendshme t& drejtorisé.

Motivon dhe nxit népunesit né vartesi pér té punuar me efektivitet dhe pérgjegjési.

Bén vlerésime pune pér specialistet e sektorit.

Asiston dhe merr pjesé né hartimin e projekt buxhetit pér drejtoring.

Kryen studime pér fusha t& ndryshme dhe organizon sistemin e informacionit pér sektorin q&
mbulon organizon sistemin e administrimit t& informacionit dhe t& statistikave pér veprimtaring
e sektorit;

Evidenton probleme g¢ dalin nga veprimtarité e perditshme si dhe shqetesime t& ndryshme q&
ngrihen me shkrim nga qytetarét, percakton zgjidhjet e mundshme, brenda kuadrit ligjor ne fugi
dhe i propozon eprorit zgjidhjet pérkatese.

Siguron zbatimin e procedurave ligjore, kontrollon, monitoron plotesimin ¢ detyrave &
pérditshme te specialistéve né varési dhe i raporton kryetarit t& bashkis¢ mbi punen e cdo
specialisti.

Siguron qé kjo drejtori t& jeté vendi ku qytetaret t& shprehin shgetesimet e tyre, vendi ku meret
informacioni i duhur, népérmjet zgjidhjes me trasparencé dhe korréktesi shpejtési informacioni,
me qéllim rritjen e besueshmerisé tek komuniteti.

Vijelja e opinionit t& publikut népérmjet metodave t& ndryshme t¢ sondazheve, analizimi i
opinionit t& publikut mbi aktivitetin e Bashkis¢, dhe adresimi i problematikave n& strukturat
pérkatése t& Bashkisé per permiresimin e cilesise se sherbimit.

m) Informon dhe konsulton gytetarét né lidhje me aktivitetin e bashkise si dhe shérbimet g€ ofron

n)

0)

P)

q)

Bashkia nepermjet fleté palosjeve, broshurave informuese si dhe népérmjet publikimit té lajmeve
né fagen zyrtare t& Bashkisé s& Vores per te dhene nje informacion sa me te shpejte dhe te sakte.
Siguron thithjen e mendimit qytetar nepermjet takimeve me komisionet e qytetaréve, shogéring
civile, grupet e ndryshme t& interesit per caktimin e prioriteteve te Bashkise per permiresimin e
cilesise se sherbimeve te ofruara.

Te siguroje njohjen e qytetareve me te drejtat dhe detyrimet e tyre nepermjet broshurave dhe
flete palosjeve, si dhe te siguroje kushte sa me te mira per pritjen dhe mikpritjen qytetare, per ta
bere komunitetin pjese te qeverisjes vendore.

Rekomandon pér zgjidhjen e ankesave té qytetaréve, por njékohésisht edhe pér pérmirésimin e
procedurave administrative, né respektim t& legjislacionit shqiptar; duke garantuar cilési dhe
transparencé né& shérbim, me gellim realizimin e misionit te bashkise gjithmone ne sherbim te
komunitetit.

Kontaktimi i drejteperdrejte i komunitetit nepermjet takimeve me komisionet e qytetaréve,
shoqériné civile, grupet e ndryshme t¢ interesit me qellim rritjen e partneritetit bashki -
komunitet.
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r)
s)

1)

b)
<)
d)
¢)

g
h)

i)
k)

D

Harton shkresa sipas nevojave te sektorit dhe kerkesave te adresuara.

Komunikon me eprorét pér problemet e ndryshme qé lindin gjaté punés dhe té raporton pér punén
e pérditshme.

Kryen raportime periodike ditore, javore, mujore.

Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt.

Drejtor né Drejtoriné e Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimit Publik

Siguron ndihmén juridike pér veprimtarine dhe aktet ¢ Keshillit Bashkiak, Kryetarit te Bashkise
dhe Administrates se Bashkise.

Eshté pérgjegjes pér sigurimin e zbatimit t& progedurave té prokurimit né mbéshtetje t&
legjislacionit né fuqi, né ményré sa mé transparente dhe jo diskriminuese.

Kontrollon dhe siglon paraprakisht te gjith¢ aktet (urdhéra e vendime), q¢ i paragiten per miratim
Késhillit Bashkiak dhe Kryetarit te Bashkisé;

I jep ndihmén juridike drejtorive apo sektoreve t¢ Bashkisé pér hartimin e kontratave e
marréveshjeve t& ndryshme, né lidhje me realizimin e funksioneve t& Bashkisé.

Koordinon punén pér zbatimin e ligjit ne hartimin e kontratave dhe aktmarréveshjeve ku Bashkia
gshté palé dhe siguron respektimin e afateve te percaktuara.

Siguron interpretimin e akteve ligjore né fuqgi, mbi bazén e kérkesés sé strukturés pérkatése t&
bashkise.

Merr masa pér zbatimin e detyrimeve kontraktuale q& kané té tretét ndaj bashkisé s&¢ Vorés dhe
e kundérta, qé rezultojné nga kontrata ose akt-marréveshje ku bashkia €shté palé.

Trajton dhe zgjidh, brenda kuadrit te kompetencave, kérkesat dhe ankesat e gytetaréve qe i
drejtohen Drejtorise Juridike .

Pérfagéson drejtorine né& marrédhéniet brenda institucionit te bashkise dhe autorizim te
Kryetarit te Bashkise edhe ne maredheniet me institucionet apo organet e ndryshme shtetérore,
vendore, pér ceshtje q& kjo drejtori ka ne kompetencé .

Perfageson institucionin apo strukturat e Bashkise ne proceset gjyqgesore, ku ato jane apo behen
pale, me autorizim te Kryetarit te Bashkise apo te Keshillit Bashkiak .

Organizon dhe kontrollon punén e drejtorise dhe detyrat e ngarkuara per ¢do punonjes te
drejtorise dhe vlereson punen e tyre, ndihmon vartesit per mbarevajtjen e punes dhe
bashkerendon punen me sektoret e tjere.

Kontrollon punén e specialisteve dhe kur véren shkelje t& progedurave dhe t€ etikés s&¢ punés
propozon marrjen e masave administrative ndaj vartésve té tij né pérputhje me legjislacionit né
fugi.

m) Relaton prané Kryetarit t& Bashkise né& gdo koh& mbi ecuriné e punes se drejtorise, problemet ¢

n)

0)
p)

ndryshme, menyren e zgjidhjes se tyre, si dhe progedurave t& prokurimit dhe problemet e hasura
gjaté zbatimit t& tyre.

Pérpilon dhe paraget pér miratim prané Kryetarit t¢ Bashkisé planin vjetor t& punés, né
mbéshtetje té legjislacionit né fuqi.

Harton kontrata e akt-marréveshje ku bashkia e Vorés €shté palé.

Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt.
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a)

b)

)
h)
i)
i)
k)

D

Drejtor né Drejtoriné e Administrimit, Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés

Zbatimi i detyrimeve te percaktuara ne aktet ligjore e nenligjore ge lidhen me administrimin,
menaxhimin, mbrojtjen e tokes dhe pyjeve, si dhe mbrojtjen e jetes dhe shendetit te njerezve nga
sémundjet zoonotike (sémundje té trashégueshme nga kafsha tek njeriu), nga toksiinfeksionet
apo infeksionet nga lende me elemente toksike, népérmjet kontrollit t& vazhduesh€m sanitaro-
veterinar t& produkteve me origjiné shtazore etj.

Zbatimi i akteve ligjore mbi siguriné e digave, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e tyre, me qéllim
realizimin e kérkesave komplekse (ose t& veganta) t& shfrytézimit t€ burimeve ujore, siguriné e
popullatés dhe vlerave ekonomike né basen dhe poshté tij, né t& gjitha etapat e jetés s€ digés.
Drejtori i Drejtorise se Bujgesise dhe Veterinerise eshte pergjegjes per zbatimin e akteve ligjore
dhe nenligjore ge lidhen me administrimin, menaxhimin, mbrojtjen e tokes, si dhe mbrojtjen e
jetes dhe shendetit te njerezve nga sémundjet zoonotike (sémundje t& trashégueshme nga kafsha
tek njeriu), nga toksinfeksionet apo infeksionet nga lende me elemente toksike, népérmjet
kontrollit t& vazhdueshém sanitaro-veterinar t& produkteve me origjiné shtazore etj.

Jep kontribut ne procesin e vendimmarrjes, per ceshtje qe jane ne kompetence te sektorit dhe ne
perputhje me legjislacionin.

Evidenton probleme q& dalin nga veprimtaria e pérditéshme si dhe shqetésime te ndryshme q&
ngrihen me shkrim nga qytetarét, pércakton zgjidhjet e mundshme brenda kuadrit ligjor né fugi
dhe i propozon eprorit, rrugézgjidhjet pérkatése.

Bén azhornimin periodik t& dokumentacionit kadastral t& tij dhe njofton seksionin e kadastres né
qark pér té béré ndryshimet q& ai administron.

Grumbullon te dhenat dhe kryen procedurat per shfrytezimin e resurseve qe me ligj i kalojne
Bashkise.

Punon pér bérjen té njohur, pronaréve privaté, & dispozitave ligjore pér mbrojtjen e tokés

Eshte pergjegjes para organeve drejtuese te Bashkise per shfrytezimin e resurseve.

Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt.

Udhézon stafin né& pérmbushjen ¢ aktiviteteve t& pérditshme dhe koordinon drejtpérdrejt
veprimtariné e tyre;

Kontrollon dhe firmos gjithé korrespondencén qé pérgatisin punonjésit e drejtorise.

m) Bén shpérndarjen e korrespondencés qé i adresohet drejtorise dhe ndjek e kontrollon punén q&

n)

0)

p)

Q)

r)

béhet nga specialistet e drejtorise, zyrave e punonjésit e vecanté, pér pércaktimin ¢ dhénien e
zgjidhjeve ligjore, né afatet e caktuara.

N& zbatim té& detyrave qé rrjedhin nga programet vjetore dhe periodike te miratuara né shkallg
aparati, parashikon né planet mujore t& punés t& gjitha detyrat q¢ i dalin drejtorisé sipas fushave
pérkatése, ndjek sistematikisht plotésimin e tyre dhe ¢do muaj bén analizén n& nivel drejtorie.
Pérgjigjet para Kryetarit te Bashkise pér shkallén e plotésimit te detyrave t& ngarkuara nga ana
e tij punonjésve q¢ punojné né drejtori.

Kryen analiza periodike pér veprimtaring si drejtor i drejtorise dhe mbi kété bazg, informon
periodikisht, Kryetarin e Bashkise pér ecuriné e detyrave t& ngarkuara né drejtori, si dhe bén
vlerésime pune pér punonjésit.

Merr te gjitha masat per parashikimin ne buxhet te te ardhurave dhe shpenzimeve ge krijohen ne
fushen e administrimit dhe perdorimit te pronave publike nga Bashkia si dhe kryerjes se
investimeve ne to.

Pérfagéson drejtorine né ushtrimin e t& gjithé t& drejtave dhe plotésimin e detyrimeve q& i
ngarkohen drejtorise
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1 LEVIZJA PARALELE

Kané té drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé & sé njéjtés kategori, né t€ gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil.

(BB KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T& jené népunés civil t& konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori 11-b;
b - T& mos ken& masé€ disiplinore né fuqi;
¢ - Té kené t& paktén vlerésimin e fundit “mir&” apo “shumé& mir&”.

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posa¢cme si vijon:

1. Drejtor né Drejtoriné e Menaxhimit Financiar

a - T& zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né shkenca Ekonomike (Diplomat té cilat
Jjané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& ken& eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet n€ shérbimin civil.

c-T€ ket& njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T€ kené aftési t& mira komunikuese dhe t€ punés né grup.

2. Drejtor né Drejtoriné e Medias dhe Teknologjisé sé Inovacionit

a - Té zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor™ né shkenca Natyrore, dega Teknologji
Informacioni dhe Komunikimi (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet 1é jené 1é njohura
paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).
b-Té kené eksperiencé pune jo mé pak se 2 vjet né shérbimin civil.

¢-Té keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T& kené aftési té mira komunikuese dhe t& punés né grup.

3. Drejtor né Drejtoriné e Marrédhénieve me Publikun dhe Integrimin e Politikave té BE-sé
a - Té zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né shkenca shoqérore (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet 1é jené 1é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T# kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né shérbimin civil.

¢-T¥ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T& kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

4. Drejtor né Drejtoriné e Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimit Publik

a - T¢ zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Shkenca Juridike (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-T& ken& eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né shérbimin civil.

c-T¢ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té€ kené aftési t& mira komunikuese dhe t€ punés né& grup.
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5. Drejtor né Drejtoriné e Administrimit, Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés

a - Té zotérojné diplomé né degén Agronomi t& Pérgjithshme (Diplomat té cilat jané marré jashté
vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né shérbimin civil.

¢-T& keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b — Diplome e Noterizuar (pérfshiré edhe diplomé&n Bachelor). Pér diplomat e marra jashté Republikés
s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés sé punés (& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i-T& jené népunés civilé t& konfirmuar

j - Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet pozitive
apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té béhet me posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkis¢ Voré brenda dates 11.07.2022

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 13.07.2022, Njésia pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé¢ Voré do té shpallé né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive™ dhe né stendén e informimit publik né
Bashkiné Voré, listén e kandidatéve q¢ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e
lévizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe
intervista.

Né té& njéjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé lévizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré
n& ményré elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).
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FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

Sl 7 HVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

—

. Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore né
zbatim té tij;

Njorité né lidhje me Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,

Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

Ligji Nr.120/2014 “Pér Mbrojtjen e t¢ dhénave Personale”

e

Njohurité n& lidhje me ligjin nr. 9228, daté 29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare™ i ndryshuar;

Njohurité né lidhje me Ligjin nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

Njohurité né lidhje me Ligjin Nr. 68/2017 "Pér financat e vetégeverisjes vendore"

Ligji Nr.97/2013 “Pér Median Autovizive né Republikén e Shqipérisé”

o

% =

<

Ligji Nr.119/2014 "Pér té drejtén e informimir".

10. Ligji nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise¢"

I1. Ligji nr 9367 date 07.04.2005 “Per Parandalimin e Konfliktit té Interesave "

12. Njohurité mbi ligjin nr.10 465, daté 29.9.2011 “Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e
Shqipérisé".

13. Njohurité mbi ligjin nr. 9948 dt.07.07.2008 “Pér Shqyrtimin e Viefshmérisé Ligjore té Krijimit

1é Titujve té Pronésisé mbi Tokén Bujgésore .

MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 pik& pér pérvojén,

10 piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individale né puné né rastet kur
procesi i gertifikimit nuk &shté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40 piké

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurité, afiésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 piké.
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DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

KOMUNIKIMIT

N pérfundim té vlerésimit t& kandidatéve Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré,
do t& shpallé fituesin né& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”, ne fagen zyrtare te
Bashksie Voré dhe né stendén e informimit publik né Bashking Vorg, T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés
né kété proceduré do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike nga Njésia Pérgjegjése e
Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré pér rezultatet (népé&rmjet adresés sé e-mail).

2 NGRITJA NE DETYRE

Vet€m né rast se pozicioni i renditur né fillim t¢ késaj shpalljeje, né pérfundim t& procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se &shté ende vakant, ai €shté i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé
ngritjes n€& detyré. K&té informacion do ta merrni né Portalin e "Agjensia Kombétare e Punésimit dhe
Aftésive", ne fagen zyrtare te Bashksie Voré nése &shté e mundur dhe né stendén e informimit publik
né Bashkiné Voré

Pér kété proceduré kané 1é drejté 1é aplikojné vetém népunésit civilé 1é njé kategorie paraardhése
(vetém njé kategori mé e ulét), té punésuar né 1é njéjtin apo né njé institucion tjetér té shérbimit civil,
qé plotésojné kushtet pér ngritien né detyré dhe kérkesat e veganta pér vendin e liré.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E

2.1
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:
a - T¢€ jet& népunés civil i konfirmuar;

b - Té mos keté masé disiplinore né fuqi;

¢ - T¢ ket& t& paktén vlerésimin e fundit “mir&” apo “shumé miré”.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

1. Drejtor né Drejtoriné e Menaxhimit Financiar

a - T€ zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" n& shkenca Ekonomike. (Diplomat ¢ cilat jané
marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin
e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T€ kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vite pérvojé né administratén publike.

c-T¢€ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T¢€ kené aftési t&€ mira komunikuese dhe t& punés né grup.

e-T¢ kené njohuri né gjuhét, Anglisht dhe Italisht.
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2. Drejtor né Drejtoriné e Medias dhe Teknologjisé sé Inovacionit

a - Té zotérojné diplom t& nivelit “Master Shkencor™ né shkenca Natyrore, dega Teknologji Informacioni
dhe Komunikimi (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht
prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 1 vit né shérbimin civil né kategoriné e mesme apo t& ulét
drejtuese.

¢-T¢ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t€ punés n& grup.

e-Té kené njohuri né gjuhét, Anglisht dhe Italisht.

3. Drejtor né Drejtoriné e Marrédhénieve me Publikun dhe Integrimin e Politikave t& BE-sé

a - T& zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né shkenca shoqérore. (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet té jené 1¢é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin
e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-Té kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 n& Shérbimin Civil

¢-Té keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés n€ grup.

e-T& kené njohuri né& gjuhét, Anglisht dhe Italisht.

4. Drejtor né Drejtoriné e Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimit Publik

a - Té zotérojné diplomé té nivelit "Master Shkencor" n& Shkenca Juridike. (Diplomat té cilat jané marré
Jjashté vendit, duhet té jené 1¢é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-Té& kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 né Shérbimin Civil

¢-T& keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

e-Té kené njohuri n& gjuhét, Anglisht dhe Italisht.

5. Drejtor né Drejtoriné e Administrimit, Menaxhimit dhe Mbrojtjes s¢ Tokés

a - T& zotérojn& diplomé t& nivelit "Master Shkencor né degén Agronomi t& Pérgjithshme (Diplomat ¢
cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 1 vit n& shérbimin civil.

¢-T& keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.
e-T& ken& njohuri n& gjuhét, Anglisht dhe Italisht.
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DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar n& pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun:

b — Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté Republikés
s& Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje té librezés sé punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né€ puné);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

¢ - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i-T€ jeté népunés civil i konfirmuar

j - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive
apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér ngritjen né detyré duhet té béhet me posté apo né zyrén e
protokollit prané Bashkis¢ Voré brenda datés 15.07.2022

REZULTATET PiER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 19.07.2022 , Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t&
shpallé né portalin “Agjensia Kombé&tare e Punésimit dhe Aftesive”, dhe né stendén e informimit publik
né Bashking Voré, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e
ngritjes n& detyrg, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe
intervista.

Né té njéjtén daté kandidatét g& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé l€vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkis¢ Voré né
ményré  elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (n&pérmjet adresés s& e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

1. Njohurité mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore né&
zbatim té tij;

2. Njorité né lidhje me Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,

Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

4. Ligji Nr.120/2014 “Pér Mbrojtjen e té dhénave Personale”

(9%}
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5. Njohurité& n& lidhje me ligjin nr. 9228, daté 29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare™ i ndryshuar;
6. Njohurité né lidhje me Ligjin nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né

Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar.
7. Njohurité né lidhje me Ligjin Nr. 68/2017 "Pér financat e vetégeverisjes vendore"
8. Ligji Nr.97/2013 “Pér Median Autovizive né Republikén e Shqipérisé”

9. Ligji Nr.119/2014 "Pér té drejtén e informimit".

10. Ligji nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé"

11. Ligji nr 9367 date 07.04.2005 “Per Parandalimin e Konfliktit té Interesave ".

12. Njohurité mbi ligjin nr.10 465, dat& 29.9.2011 “Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e
Shqipérisé”.

13. Njohurité mbi ligjin nr. 9948 dt.07.07.2008 “Pér Shqyrtimin e Viefshmérisé Ligjore té Krijimit
1é Titujve té Pronésisé mbi Tokén Bujgésore "

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlierésohen né lidhje me:
- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

- Eksperiencén e tyre té méparshme;

- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

M MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri n& 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri né 40 piké;

¢- Dokumentacionin e dorézuar, q& konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e t€ trajnimeve, t&
lidhura me fushén, deri né 20 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

KOMUNIKIMIT

Né& pérfundim té vlerésimit t& kandidatéve Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré,
do té shpallé fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive "dhe né& stendén e
informimit publik n& Bashkiné Voré, T¢ gjith€ kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t&
njoftohen individualisht né ményré elektronike nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e
Bashkisé Voré pér rezultatet (népérmjet adresés sé& e-mail).

.PRAN]MI NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele dhe ngritjes né detyré rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér
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konkurrim népérmjet procedurés nga jashté shérbimit civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin
Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive, dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voré.

KUSHTET QF DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN NGA

JASHTE SHERBIMIT CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété proceduré kané té drejté & aplikojné t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil, g€ plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e panimit né shérbimit civil jané:
a. Té& jeté shtetas shqiptar.

b. T& keté zotési té ploté pér té vepruar.
c. T€ zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur.
d. Té jeté n& kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé& detyrén pérkatése.

e. T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje.

f. Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté shuar sipas
ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné Kriteret e vecanta si vijon:
1. Drejtor né Drejtoriné e Menaxhimit Financiar

a - Té zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" n& shkenca Ekonomike. (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet 1é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin
e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-Té& kené eksperiencé pune jo mé pak se 5 vite pérvojé né administratén publike.

c-T& keté njohuri t& pérdorimit té programeve bazé kompjuterike.

d-T& kené aftési t& mira komunikuese dhe t&é punés né grup.

e-T# ken& njohuri né gjuhét, Anglisht dhe Italisht.

2. Drejtor né Drejtoriné e Medias dhe Teknologjisé sé Inovacionit

a - Té zotérojné diplom t& nivelit “Master Shkencor” né shkenca Natyrore, dega Teknologji Informacioni
dhe Komunikimi (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet 1é jené té njohura paraprakisht
prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 5 vite pérvojé né administratén publike.

¢-T¥ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T& kené aftési t& mira komunikuese dhe t€ punés né grup.

e-T¢ kené njohuri né gjuhét, Anglisht dhe Italisht.
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3. Drejtor né Drejtoriné e Marrédhénieve me Publikun dhe Integrimin e Politikave té BE-sé

a - T& zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né shkenca shoqérore. (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin
e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-Té& kené eksperiencé pune jo mé pak se 5 vite pérvojé né administratén publike.

¢-T& ket& njohuri t& p&rdorimit t&é programeve bazé kompjuterike.

d-Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

e-T¢ ken& njohuri n& gjuhét, Anglisht dhe Italisht.

4. Drejtor né Drejtoriné e Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimit Publik

a - Té zotérojné diplomé té nivelit "Master Shkencor" né Shkenca Juridike. (Diplomat té cilat jané marré
Jashté vendit, duhet 1é jené 1¢ njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-Té& kené eksperiencé pune jo mé pak se 5 né vite pérvojé né administratén publike.

¢-Te keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T& kené aftési t¢& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

e-T& kené njohuri né gjuhét, Anglisht dhe Italisht.

5. Drejtor né Drejtoriné e Administrimit, Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés

a - Té zotérojné diplomé né degén Agronomi t& Pérgjithshme (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit,
duhet 1é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 5 vite pérvojé né administratén publike.

¢-T& keté njohuri t& pérdorimit té programeve bazé kompjuterike.
d-Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

e-T¢ ken& njohuri né gjuhét, Anglisht dhe Italisht.

DOKUMENTAC]ONI. MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t&é dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b — Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé&, vlerésimet pozitive
apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;
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Dorézimi i dokumentave pér pranim né shérbimin civil duhet té béhet me posté ose né€ zyrén e
protokollit né Bashkiné Voré brenda datés 15.07.2022

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 19.07.2022, Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé¢ Voré do t&
shpallé né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe né stendén e informimit
publik n& Bashkiné Vorg, listén e kandidatéve q¢ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
procedurén e pranimit jasht& shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet
testimi me shkrim dhe intervista.

Né t& njéjtén daté kandidatét qé nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta té procedurés sé l€vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vor¢
né ményré elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

3.4
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

1. Njohurité mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore n&
zbatim t& tij;

2. Njorité né lidhje me Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,
3. Ligjinr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;
4, Ligji Nr.120/2014 “Pér Mbrojtjen e té dhénave Personale”

5. Njohurité né lidhje me ligjin nr. 9228, daté 29.4.2004 *Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare™ i ndryshuar;

6. Njohurité né lidhje me Ligjin nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar.

7. Njohurité né lidhje me Ligjin Nr. 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore"

8. Ligji Nr.97/2013 “Pér Median Autovizive né Republikén e Shqipérisé”

9. Ligji Nr.119/2014 "Pér té drejtén e informimit”,

10. Ligji nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé"

11. Ligji nr 9367 date 07.04.2005 “Per Parandalimin e Konfliktit té¢ Interesave "

12. Njohurité mbi ligjin nr.10 465, daté 29.9.2011 “Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e
Shqipérisé”.

13. Njohurité mbi ligjin nr. 9948 dt.07.07.2008 “Pér Shqyrtimin e Viefshmérisé Ligjore té Krijimit
1¢ Titujve té Pronésisé mbi Tokén Bujgésore "
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Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;

-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vler&simin me shkrim, deri né 40 piké&;

b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri n& 40 piké;

¢- Dokumentacionin e dorézuar, qé konsiston né vlerésimin e arsimimit, t€ pérvojés e té trajnimeve, t&
lidhura me fushén, deri né 20 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé oré, do
té shpallé fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe n€ stendén e
informimit publik n& Bashkiné& Voré. Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen
individualisht né ményré elektronike nga, Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré pér
rezultatet (népérmjet adresés s¢ e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni n& adresén e email-it: info@bashkiavore.gov.al

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Drejtor
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